ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА РУЗА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Московская область, город Руза,

тел.: 8(49627)2 35 80

ул. Солнцева, д. 11

Решение

от «16» июня 2022 года                                                                                     № 23
О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата (списка кандидатов), подлежащих проверке, на выборах депутатов Совета депутатов Рузского городского округа Московской области, назначенных на «11» сентября 2022 года

Руководствуясь ст. 37, ст. 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 29,30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», на основании Решения территориальной комиссии Рузского района Московской области № 28 от 10.01.2017г., территориальная избирательная комиссия города Руза РЕШИЛА:

1. Определить количество достоверных подписей, необходимое для регистрации списков кандидатов, выдвинутых по единому избирательному округу – 258 подписей.
             Количество представленных для регистрации подписей избирателей по единому избирательному округу может превышать количество подписей, необходимое для регистрации списка кандидатов, не более чем на 26 подписей.

2.        Определить необходимое количество достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата при проведении выборов депутатов Совета депутатов Рузского городского округа по одномандатным избирательным округам:

- одномандатный избирательный округ № 1  – 23 подписей,

- одномандатный избирательный округ № 2  – 23 подписей,

- одномандатный избирательный округ № 3  – 28 подписей,

- одномандатный избирательный округ № 4  – 28 подписей,

- одномандатный избирательный округ № 5  – 26 подписей,

- одномандатный избирательный округ № 6  – 27 подписей,

- одномандатный избирательный округ № 7  – 24 подписей,

- одномандатный избирательный округ № 8  – 24 подписей,

- одномандатный избирательный округ № 9  – 28 подписей,

- одномандатный избирательный округ №10  – 28 подписей.

            Количество представленных для регистрации подписей избирателей по одномандатным избирательным округам может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на 4 подписи.

3.       Определить, что проверке подлежат все подписи, представленные по единому и всем одномандатным избирательным округам, в поддержку выдвижения кандидатов.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Знамя», разместить в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», а также разместить на стенде территориальной избирательной комиссии города Руза.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии города Руза Родионову С.В.
Председатель

Территориальной избирательной комиссии

                Волынский А.Ю.

Секретарь

Территориальной избирательной комиссии

                Дрига В.А.